
 1 

 

 

 

     ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N°    2 del  15   marzo  2011 

 

 

 

 

Premesso  

 

 

- che con Ordinanza del Sindaco n. 6 del 01 ottobre 2010, è stata 

approvata la disciplina dei turni di servizio taxi relativamente al 

periodo 17 ottobre 2010 – dicembre 2011; 

 

 

 

 

- che ai sensi del D.L. n. 5 del 22 febbraio 2011 “limitatamente 

all'anno 2011, il giorno 17 marzo e' considerato giorno festivo ai 

sensi degli articoli 2 e 4 della legge 27 maggio 1949, n. 260” ; 

 

 

 

- che a partire dalla serata del 16 marzo 2011 sono previsti 

festeggiamenti per i 150 anni dell’Unità d’Italia e che pertanto si 

ritiene opportuno implementare il servizio taxi; 

 

 

 

visto l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, 

 

 

 

 

OGGETTO: Disciplina turni 
servizio taxi per il 16 marzo 
2011. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO: 
IL DIRIGENTE  

DOTT. GIOVANNI SERRA 
 



 2 

ORDINA 

 

per i motivi di cui alle premesse: 

 

di approvare la seguente disciplina dei turni per il servizio taxi relativa al giorno 16 

marzo 2011 

 

si consente di prolungare facoltativamente i turni di cui all’Ordinanza del Sindaco n. 6 

del 01 ottobre 2010 nelle seguenti modalità: 

Il turno di pomeriggio (13.30-21.00) fino alle ore 23.00 

Il turno di pomeriggio (14.30-22.00) fino alle ore 24.00 

Il turno di semi-notte  (17.00-01.00) fino alle ore 03.00  

 

 

I titolari di licenza taxi sono tenuti all’osservanza dei turni come stabiliti, sempre 

comunque nel rispetto di quanto previsto in tema di “periodi di guida” dalla vigente 

normativa (Reg. CEE n. 3820/85 del 20.12.1985 – Sez. IV – art. 6). 

 

L’osservanza della presente Ordinanza da parte dei titolari di licenza taxi è 

demandata alla Polizia Municipale – U.O. Mobilità Grandi eventi – Area G.P.I.T. 

 

. 

 

Per il Sindaco  

L’Assessore alle Politiche della Mobilità  

Antonello Aurigemma 


